район, с/с Вишневецкий, ул. Несвижская, д. 25 (агрогородок Вишневец), 
тел. +375 (1717) 3-07-49, 3-06-75,  тел./факс +375 (1717) 5-91-18, 
https://vishnevec.by/, vishn1.1@mail.ru. 

3. Планируемый объем дополнительного выпуска акций:                      
1 646 100,00 (Один миллион шестьсот сорок шесть тысяч сто 
белорусских рублей 00 копеек). 

Цели эмиссии и планируемые направления использования средств, 
полученных в результате размещения дополнительного выпуска акций: 
финансирование мероприятий, направленных на развитие 
животноводства, растениеводства и обновление машинно-тракторного 
парка эмитента. 

https://vishnevec.by/

4. Количество и категория акций, размещаемых путем проведения 
закрытой подписки: 177 000 (Сто семьдесят семь тысяч) простых 
(обыкновенных) акций. 

Минимальный размер единовременно приобретаемых простых 
(обыкновенных) акций составляет: 10 000 (Десять тысяч) простых 
(обыкновенных) акций. 

Привилегированные акции при проведении закрытой подписки 
не размещаются.

[...]

Цена подписки на одну простую (обыкновенную) акцию: 
9,30 белорусских рублей (Девять белорусских рублей тридцать копеек). 

7. Планируемый размер уставного фонда после размещения 
дополнительного выпуска акций путем проведения закрытой подписки: 
13 609 647,90 белорусских рублей (Тринадцать миллионов шестьсот 
девять тысяч шестьсот сорок семь белорусских рублей девяносто 
копеек). 

8. Порядок объявления и выплаты дивидендов по эмитируемым 
акциям: 

ОАО «Вишневецкий-агро» вправе, за исключением случаев, 
установленных законодательством, указанных в уставе Общества, 
распределять между акционерами часть прибыли, остающейся в его